ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2020

V/v chủ trương điều chỉnh bổ sung

thiết kế hạng mục Sửa chữa, nâng cấp

tuyến ĐT.640 (Ông Đô - Tuy Phước)

thuộc Dự án Khắc phục khẩn cấp hậu

quả thiên tai tại một số tỉnh miền

Trung – tỉnh Bình Định

Kính gửi:

 - Sở Giao thông vận tải;

- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT.

 Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

337/BQL-VP ngày 07/5/2020 về việc xin chủ trương điều chỉnh bổ sung thiết kế

hạng mục Sửa chữa, nâng cấp tuyến ĐT.640 (Ông Đô - Tuy Phước) thuộc Dự án

Khắc phục khẩn cấp hậu quả thiên tai tại một số tỉnh miền Trung – tỉnh Bình

Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Về chủ trương, đồng ý cho điều chỉnh bổ sung thiết kế hạng mục Sửa

chữa, nâng cấp tuyến ĐT.640 (Ông Đô - Tuy Phước), Dự án thành phần Sửa

chữa nâng cấp một số đường tỉnh bị hư hỏng nặng thuộc Dự án Khắc phục khẩn

cấp hậu quả thiên tai tại một số tỉnh miền Trung – tỉnh Bình Định cho phù hợp

với điều kiện thực tế, đảm bảo yêu cầu kỹ thuật, đáp ứng nguyện vọng của địa

phương, đồng thời phát huy hiệu quả đồng bộ khi dự án đưa vào sử dụng, cụ thể

như sau:

- Bổ sung gia cố mái hai bên đầu cầu và sửa chữa tứ nón mố M1 của cầu

Bàn Thạch đã bị hư hỏng, xuống cấp để đảm bảo ổn định cho công trình trong

quá trình khai thác sử dụng.

- Bổ sung khối lượng sửa chữa hư hỏng mặt đường tại một số vị trí hư

hỏng phát sinh mới trong đoạn từ Km15+00 đến Km19+230.

- Bổ sung khối lượng nâng cao trình mặt đường đoạn từ Km13+922,44

đến Km14+356,57, chiều dài L= 434,13m bằng bê tông M250 đá 2x4 cho phù

hợp với cao trình khu dân cư hai bên đường, đảm bảo kết nối êm thuận và tiêu

thoát nước được thuận lợi.

- Bổ sung sửa chữa gia cố mái đá chẻ hiện trạng bị hư hỏng tại Km18 –

Km19+230.

- Bổ sung rãnh dọc bên trái tuyến tại Km15 - Km15+063, chiều dài

L=63m để đảm bảo thoát nước mặt đường tại khu vực nhà dân.

2

- Điều chỉnh cống D100 tại Km15+857.27 thành cống 2D120 để đảm bảo

thoát nước.

Về kinh phí thực hiện phần khối lượng điều chỉnh, bổ sung nêu trên được

sử dụng từ khoản kinh phí điều chỉnh giảm khối lượng của hạng mục Tuyến

ĐT.640 và kinh phí dự phòng của gói thầu.

2. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo các đơn vị có liên

quan khẩn trương hoàn thiện hồ sơ thiết kế điều chỉnh, bổ sung nêu trên, trình có

quan thẩm quyền thẩm định, phê duyệt để triển khai thực hiện theo đúng quy

định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT Trần Châu;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K10

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-11T13:04:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-11T14:34:22+0700

		2020-05-11T15:16:25+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-11T15:34:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-11T15:34:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-11T15:34:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!